заалт, 2025 оны “Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах зөвшөөрөл олгох тухай” 
600 дугаар тогтоолыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Нийгмийн даатгалын ерөнхий газар болон харьяа газрын үндсэн хөрөнгөд 
бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, ашиглалтын шаардлага хангахгүй, 
374 нэрийн, нийт 566,398,362.36 (таван зуун жаран зургаан сая гурван зуун ерэн 
найман мянга гурван зуун жаран хоёр төгрөг гучин зургаан мөнгө) төгрөгийн 
балансын үнэ, 565,702,371.28 (таван зуун жаран таван сая долоон зуун хоёр мянга 
гурван зуун далан нэгэн төгрөг хорин найман мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан 
элэгдэл бүхий 1,291 ширхэг хөрөнгийг акталж, данснаас хасах жагсаалтыг 
хавсралтаар баталсугай.

2. Нийгмийн даатгалын ерөнхий газрын зохион байгуулалтын нэгжийн дарга 
болон аймаг, дүүргийн нийгмийн даатгалын газрын дарга нарт дор дурдсан арга